Пачалі праводзіцца буйныя рэстаўрацыйныя работы. Дзякуючы намаганням Марыі Дароты ў пачатку XX ст. у палац вярнулася значная частка вывезеных каштоўнасцей, менавіта ёй належала ідэя выкарыстаць тэрыторыю вакол замка для парку. Пасля Першай сусветнай вайны гаспадарка горада зноў прыйшла ў заняпад. 29 кастрычніка (11 лістапада) 1917 г. у Нясвіжы была ўстаноўлена савецкая ўлада. Згодна з Рыжскім мірным дагаворам 1921 г. ён амаль на два дзесяцігоддзі апынуўся пад уладай Польшчы. З верасня 1939 г. знаходзіўся ў складзе БССР. З 1940 г. – цэнтр Нясвіжскага раёна Мінскай вобласці. У Вялікую Айчынную вайну, 28 чэрвеня 1941 г., акупіраваны немцамі; у 1943 г.